
286

23

9

13

22

32

26

10

11

17

26

13

20

17

24

8

9

1

1

1

1

1

1

351,352

5,679

941

18,467

25,005

39,584

21,052

6,301

5,351

15,710

38,243

20,091

64,386

36,271

34,625

7,426

9,183

135

214

327

1,847

496

18

313,233

5,074

846

16,183

23,355

34,793

19,307

5,157

4,003

12,758

35,391

18,283

56,316

33,466

31,419

6,797

7,587

108

183

252

1,456

484

15

143,827

3,467

675

9,955

8,984

19,030

9,548

3,803

2,250

7,124

12,601

9,073

23,388

15,192

10,277

3,561

3,863

53

164

123

539

143

14

169,406

1,607

171

6,228

14,371

15,763

9,759

1,354

1,753

5,634

22,790

9,210

32,928

18,274

21,142

3,236

3,724

55

19

129

917

341

1

38,119

605

95

2,284

1,650

4,791

1,745

1,144

1,348

2,952

2,852

1,808

8,070

2,805

3,206

629

1,596

27

31

75

391

12

3

13,679,286

224,794

36,722

719,163

975,154

1,540,446

823,915

245,260

207,998

610,619

1,492,365

783,643

2,505,949

1,409,276

1,346,475

283,941

355,559

5,161

8,285

12,661

71,638

19,560

702

8,657,811

142,731

23,018

452,637

616,006

972,817

521,389

156,825

130,271

388,039

939,423

494,652

1,595,625

893,369

849,882

179,937

226,501

3,409

5,356

7,982

45,116

12,364

462

6,441,146

91,999

14,745

289,330

390,510

618,022

332,529

122,340

104,833

306,724

749,767

394,380

1,256,212

709,666

680,114

143,478

178,974

2,608

4,154

6,468

36,311

7,710

272

2,674,667

43,461

7,230

141,888

190,901

302,332

160,692

47,062

41,078

118,986

292,473

153,200

485,513

275,879

265,409

56,112

69,269

986

1,591

2,544

14,192

3,741

128

996,307

50,732

8,273

163,307

225,496

354,795

188,860

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

4,654

190

1,220,358

          －

          －

          －

          －

          －

          －

34,485

25,438

81,315

189,656

100,272

339,413

183,703

169,768

36,459

47,527

801

1,202

1,514

8,805

          －

          －

5,021,475

82,063

13,704

266,526

359,148

567,629

302,526

88,435

77,727

222,580

552,942

288,991

910,324

515,907

496,593

104,004

129,058

1,752

2,929

4,679

26,522

7,196

240

總 計

新 北 市

臺 北 市

桃 園 市

臺 中 市

臺 南 市

高 雄 市

宜 蘭 縣

新 竹 縣

苗 栗 縣

彰 化 縣

南 投 縣

雲 林 縣

嘉 義 縣

屏 東 縣

臺 東 縣

花 蓮 縣

澎 湖 縣

基 隆 市

新 竹 市

嘉 義 市

金 門 縣

連 江 縣

中華民國114年 8月

本局農民保險組

5.補貼農民保費差額係指依立法院112年1月10日三讀通過修正農民健康保險條例部分條文之附帶決議，農職保被保險人因月投保金額提高後所增加之保險費，前3年由中央主管機關予以補助。
4.本保險自112年2月10日起，月投保金額由10,200元調整為20,400元，保險費率由0.24％調整為0.19％。
3.本表「其他」係指依農民職業災害保險試辦辦法第4條第1項第2款、第3款規定，參加農民職業災害保險之全民健康保險第三類被保險人，及具農業生產技術能力且以區域性從事農業生產工作之國民。
2.金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分，比照直轄市負擔之規定，故將其列入直轄市項下。

註：1.應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第44條之1規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。 中華民國114年10月14日

農民職業災害保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

單位：個、人、元

被  保  險  人  數 (月  底  數) 應    計    保    險    費

(月底數)

投保單位 農民健康保險被保險人 政   府   補    助

總    計 其他(註3) 總   計 被保險人
地  區  別

合 計 農會會員 非農會會員 合 計 中 央 直 轄 市 縣 (市)

(註5)
保費差額
補貼農民

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員資料來源：

編製


