農民職業災害保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

中華民國114年 8月 單位:個、人、元

	投保單位 (月底數)	被保險人數(月底數)					應計保險費						
地區 別			農民健康保險被保險人					政府補助					
		總 計	合 計	農會會員	非農會會員	其他(註3)	總計	合 計	中央	補貼農民保費差額(註5)	直轄市	縣 (市)	被保險人
總計	286	351,352	313,233	143,827	169,406	38,119	13,679,286	8,657,811	6,441,146	2,674,667	996,307	1,220,358	5,021,475
新北市	23	5,679	5,074	3,467	1,607	605	224,794	142,731	91,999	43,461	50,732	_	82,063
臺北市	9	941	846	675	171	95	36,722	23,018	14,745	7,230	8,273	_	13,704
桃園市	13	18,467	16,183	9,955	6,228	2,284	719,163	452,637	289,330	141,888	163,307	_	266,526
臺中市	22	25,005	23,355	8,984	14,371	1,650	975,154	616,006	390,510	190,901	225,496	_	359,148
臺南市	32	39,584	34,793	19,030	15,763	4,791	1,540,446	972,817	618,022	302,332	354,795	_	567,629
高雄市	26	21,052	19,307	9,548	9,759	1,745	823,915	521,389	332,529	160,692	188,860	_	302,526
宜 蘭 縣	10	6,301	5,157	3,803	1,354	1,144	245,260	156,825	122,340	47,062	_	34,485	88,435
新 竹 縣	11	5,351	4,003	2,250	1,753	1,348	207,998	130,271	104,833	41,078	_	25,438	77,727
苗 栗 縣	17	15,710	12,758	7,124	5,634	2,952	610,619	388,039	306,724	118,986	_	81,315	222,580
彰 化 縣	26	38,243	35,391	12,601	22,790	2,852	1,492,365	939,423	749,767	292,473	_	189,656	552,942
南投縣	13	20,091	18,283	9,073	9,210	1,808	783,643	494,652	394,380	153,200	_	100,272	288,991
雲 林 縣	20	64,386	56,316	23,388	32,928	8,070	2,505,949	1,595,625	1,256,212	485,513	_	339,413	910,324
嘉 義 縣	17	36,271	33,466	15,192	18,274	2,805	1,409,276	893,369	709,666	275,879	_	183,703	515,907
屏 東 縣	24	34,625	31,419	10,277		3,206	1,346,475	849,882	680,114	265,409	_	169,768	496,593
臺 東 縣	8	7,426	6,797	3,561	3,236	629	283,941	179,937	143,478	56,112	_	36,459	104,004
花 蓮 縣	9	9,183	7,587	3,863	3,724	1,596	355,559	226,501	178,974	69,269	_	47,527	129,058
澎 湖 縣	1	135	108	53	55	27	5,161	3,409	2,608	986	_	801	1,752
基隆市	1	214	183	164	19	31	8,285	5,356	4,154	1,591	_	1,202	2,929
新竹市	1	327	252	123	129	75	12,661	7,982	6,468	2,544	_	1,514	4,679
嘉 義 市	1	1,847	1,456	539	917	391	71,638	45,116	36,311	14,192	_	8,805	26,522
金門 縣	1	496		143	341	12	19,560	12,364	7,710	3,741	4,654	_	7,196
連 江 縣	1	18	15	14	1	3	702	462	272	128	190	_	240

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局農民保險組

中華民國114年10月14日編製

註:1.應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第44條之1規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。

^{2.} 金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分,比照所為計構之規定,故將其列入直轄市項下。
3. 本表「其他」係指依農民職業災害保險試辦辦法第4條第1項第2款、第3款規定,参加農民職業災害保險之全民健康保險第三類被保險人,及具農業生產技術能力且以區域性從事農業生產工作之國民。
4. 本保險自112年2月10日起,月投保金額由10,200元調整為20,400元,保險費率由0.24%調整為0.19%。
5. 補貼農民保費差額係指依立法院112年1月10日三讀通過修正農民健康保險條例部分條文之附帶決議,農職保被保險人因月投保金額提高後所增加之保險費,前3年由中央主管機關予以補助。